令和2年2月28日

保護者様

人吉市立第二中学校

P'I注会長松村

校長 白濱 志

太
雄

新型コロナウイルス感染症の予防・蔓延防止に係る部活動送別会等の中止

のお願いについて

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。

また、 日頃より、本校教育活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大については、連日報道がなされており、

市内小・中学校における学校行事等についても、対応がなされていますが、今後、

部活動においても送別会等が行われる時期でもあり、拡大を懸念しているところで

す。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の予防・蔓延防止及び子どもの命を守

るため、部活動における送別会等につきましては、中止いただきますようお願いい

たします。

令和2年2月28日

人吉市立第二中学校

第3学年保護者様

卒業を祝う会実行委員長西昭則

第3学年委員長青木雅嗣

新型コロナウイルス感染症の予防・蔓延防止に係る「卒業を祝う会」の

中止について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご鬮拷のことと拝察いたします。

また、 日頃より、 PTA活動にご協力いただき、感謝申し上げますも

さて､新型コロナウイルス感染症の拡大については､連日報道がなされており、来

週から全国の小・中学校における臨時休校が決定したところです。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の予防・蔓延防止のため「卒業を祝う

会」を中止いたします｡大変残念ではございますが、ご理解とご協力をどうぞよろし

くお願いいたします。また、これまで準備を進めてこられた保護者様には心から感

謝申し上げます。

なお、事前に徴収しておりました会費につきましては、卒業式当日の受付時に返

金いたします。各学級の学年委員が対応いたします。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

令和2年2月28日

保護者様

人吉市立第二中学校

校長 白濱雄志

人吉市庁舎建設工事に伴う交通安全について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたしま

す。また、 日頃より、本校教育活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、本市では、 2月末より庁舎建設工事が行われていますが、村山公園近辺

が建設発生士受け入地になっており、通学路や校舎周辺をトラックが通行するこ

と及び人吉市と建設業者からも生徒の安全に配慮していただくことの連絡を受

けております。

つきましては、学校におきましても、安全な登下校について生徒に指導を行っ

ていきますが、裏面に運搬ルート図を添付しておりますので、ご家庭におかれま

してもご指導に協力いただきますようお願いいたします。

なお、保護者の皆様におかれましても通行の際は、ご注意いただきますようお

願いいたします。

連絡先

人吉市立第二中学校

教頭中田 忍

TELO966-23･2297

認

、

’

人吉二中生徒指導部

1 臨時休業の意義

（1）新型コロナウイルス感染症の予防・まん延の防止対策をし、皆さんの命を守るための臨時休業で

す。

（2）学習の場を家庭に移し、自分の課題に応じて、適切な学習を自主的に行う期間です。また、自ら

生活を考えて計画し、それを実践することで、自分自身をじっくり見つめる機会にもなります。

（3）家族の一員であることを自覚し、進んで家事を手伝う機会です。

☆臨時休業中は新型コロナウイルス感染症の予防・まん延防止に努めるとともに、生活の目標
！ ・

をしっかり持ち、一日の生活設計を立て、充実した時間を送ってください。また、家族の一員

としての役割と責任を自覚し、充実した家庭生活となるようにしてください。無責任な行動で

取り返しがつかないことなどは絶対にないようにしましょう;･全ては自分自身の心がけ次第で

す。
I

2臨時休業中の注意事項

【保f建面】

（1）うがいや手洗いを励行するなど、新型コロナウイルス感染症の感染予防に努めること。

（2）新型コロナウイルス感染症の陽性反応が確認された場合及び事故等が起こった場合には学校、

または担任の先生に連絡すること。

（3） 『早寝早起き朝ご飯』を励行し、暴飲暴食をつつしみ､規則正しい生活をすること。

【学習面】

（1）学習計画をしっかり立て、毎日必ず実行すること。

（2） 1年間の復習や、苦手教科の克服にも力を入れ学習すること。

(3)課題（宿題）は計画的に行い、課題提出日には必ず提出すること。

【生活面】

（1）不要不急の外出を控えること（友達と遊んだり、スポーツパレス等で集まって活動したりす

ることは禁止します)。

（2）家の人とのコミュニケーションを大切にし、家族の一員としての役割と責任を自覚し、家の

手伝いを進んで行うこと。

【インターネット・ゲーム等について】 （正しい知識のもとに正しい行動をしましょう）

①スマホ等は学校で学んだことや家庭内のルールに従い、 トラブルがおこらないように正しく使用

しましょう。

②SNS等への書き込みによってトラブルになるケースが増えています。個人情報の掲載を含めて

誰かを中傷するような書き込みは絶対に行わないようにしましょう。

③ネット上で知り合った人とは絶対に会わないようにしましょう。

④ゲーム等のSNSへの依存により、次の日の授業等に影響が出る等の問題も出ています。塞庭五

よう;にしましょう。時間（1時間程度）を決めて、午後g時以降は使用しない

’

塩時木業にゴの全三活I ,こ－つ し、~て

令和2年2月28日

保護者様

人吉市立第二中学校

白濱雄志

臨時休業（休校）について（お知らせ）

このことについて､昨日の国からの要請と熊本県教育委員会の方針を受け､人
吉市では、新型コロナウイルス感染症の予防及び感染拡大防止のために下記の

とおりの対応となりました。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

1 3月2日（月）から3月15日 （日）までを臨時休業（休校）とします。た

本校では3月15日 （日）に卒業式を行うため､3月16日（月）は、だし、

振替休日とします。

なお、卒業式への参加は、卒業生・保護者・教職員とし、 1， 2年生は、臨

時休業のため、参加はありません｡

※1， 2年生については、 3月17日 （火）から登校の予定ですが、 3月

15日（日）以降の対応については、今後の状況を踏まえて検討されま

す。

2臨時休業（休校）中の生徒の過ごし方について

（1）不要不急の外出を避けてください｡

（2） 1年間の学習について、復習をしてください。

(S)読書等にも取り組んでください．。

S その他

（1）熊本県公立高等学校入学者選抜（後期選抜）等の入試に関すること、卒

業証書の授与､学習課題等については､別途学校から連絡があります。

（2）今後の予定等の情報については､デタポン(RKKテレビのデータ放送）

や各学校のホームページ等にも掲載されますので、ご覧ください。

(3) 1, 2年生は、 3月17日 （火）は、 3月2日 （月）の時間割の準備を

お願いします。

令和2年2月28日

人吉市立小・中学校保護者様

人吉市教育長末次美代

臨時休業（休校）について（お知らせ）

このことについて､昨日の国からの要請と熊本県教育委員会の方針を受け､新

型コロナウイルス感染症の予防及び感染拡大防止のために下記のとおり対応し

ますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 、

記

1 3月2日 （月）から3月15B (B)までを臨時休業（休校） とします。

※3月15日 （日）以降の対応については、今後の状況を踏まえて検討し

ます。

2臨時休業（休校）中の児童生徒の過ごし方について

（1）不要不急の外出を避けてください。

（2） 1年間の学習について、復習をしてください。

（3）読書等にも取り組んでください。

3その他

（1）熊本県公立高等学校入学者選抜（後期選抜）等の入試に関すること、卒

業証書の授与､学習課題等については､別途学校から連絡があります。

（2）今後の予定等の情報については､デタポン(RKKテレビのデータ放送）

や各学校のホームページ等にも掲載されますので、ご覧ください。

（3）各家庭において、仕事との両立の調整ができず、小学校低学年（1．2

年生)において､家庭で一人だけで過ごさなければならない状況がある

場合は、 3月2日 （月）午前中までに、各学校にご相談ください。

	1
	2